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Den obce – 765 let 



Den obce - 765 let  

V sobotu 24.6.2023 odstartoval den plný zábavy, který oslavil 765 výročí založení naší krásné 

obce. Celodenní program byl bohatý na kulturní a zábavní události, které potěšily všechny generace obyvatel. 

Jako první vystoupily děti z místní ZŠ, které předvedly, jak jsou šikovné. Zazpívaly připravené písničky, za-

hrály pohádku o Třech kůzlátkách a pověst, která je spojena s historií památného stromu o Hadí královně 

(lípa) v Horní Moravici. Jejich vystoupení bylo nejen dojemné, ale také inspirativní. 

Následovalo skvělé vystoupení skupiny Kroky Michala Davida revival, která nadchla diváky svým energic-

kým vystoupením. Diváci vytvořili fantastickou atmosféru a zapojili se do soutěže ve zpěvu. Po kratší pře-

stávce čekala na návštěvníky další hudební skupina, která dorazila až ze Slovenska pod názvem Elán Kontra-

band, složená z profesionálních hudebníků účinkujících v známých slovenských a českých hudebních skupi-

nách. Nabídla nám hodinu a půl nejznámějších hitů slovenské hudební legendy – skupiny Elán.  

Večerní zábava pokračovala diskotékou DJ Jelena a ve 22 hodin osvítil noční oblohu velkolepý ohňostroj.  

Pro děti byla připravena spousta zábavy ve formě skákajícího hradu, skluzavek, obřího fotbalového terče, 

malování na obličej, vše zdarma. Po celou dobu akce bylo bohaté občerstvení. U příležitosti výročí naší obce, 

jsme nechali vyrobit upomínkové předměty se znakem naší obce, které si mohli návštěvníci zakoupit. 

Děkujeme pořadatelům za jejich pečlivou přípravu a organizaci této události. Jejich úsilí a snaha přinesly 

nezapomenutelný zážitek pro všechny účastníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBČANÉ NEZAPOMEŇTE!!!!  

Upozorňujeme občany, kteří nemají doposud uhrazeny poplatky (komunální odpad, pronájem, poplatek za 

psa), ať tak učiní nejpozději do konce roku 2023. 

Tyto oplatky můžete platit na účet obce: 9829771/0100 a do zprávy příjemce uveďte své jméno a za jaký 

poplatek je platba, nebo hotově na obecním úřadě v úřední dny  

Poplatek za komunální odpad 

Sazba poplatku na osobu činí 600,- Kč příslušného kalendářního roku. 

Poplatek ze psů 

Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.  

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) Za prvního psa…200,- Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele……300,- Kč 

b) Za prvního psa, jehož držitel je poživatel invalidního, starobního, vdovského důchodu, který je jeho 

jediným zdrojem příjmu…100,- Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele…...150,- Kč 

… z 5. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Moravice dne 23.8.2023 
 

 ZO   schválilo  

• smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na akceschopnosti jednotky SDH  

• smlouvu o bezúplatném převodu majetku na radiostanice od Hasičského záchranného sboru MSK 

• OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s platností od 1.1.2024  

• OZV o místním poplatku ze psů s platností od 1.1.2024 

• OZV o místním poplatku z pobytu s platností od 1.1.2024 

• dodatek č.1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Moravice se Sdruže-

ním obcí Rýmařovska na investiční dotaci na realizaci projektu „Cyklostezka mikroregionu Rýma-

řovska, Dolní Moravice – Velká Štáhle“.   

 

 ZO   vzalo na vědomí 

• návrh závěrečného účtu za rok 2022 Sdružení obcí Rýmařovska 

• informaci starosty obce o investičních akcích letošního roku 

• pozvání starosty obce na slavnostní otevření sálu v kulturním domě dne 15.9.2023 

• poděkování starosty obce všem pořadatelům Dne obce a Borůvkových hodů 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Dětská pohotovost od září jen v Krnově 

Od 1. září 2023 bude nejen v pracovních dnech, ale i o víken-

dech a svátcích fungovat pro dětské pacienty trvale pouze 

jedno pracoviště pohotovosti, a to v pediatrické ambulanci 

krnovské nemocnice. 

„Stejně jako tomu dosud bylo v pracovních dnech, nyní i o 

víkendech bude výhodou pro zákonné zástupce z Bruntálska 

komplexnost vyšetření, které dětská pohotovost v nemocnici 

nabídne. Ať už jde o moderní zobrazovací metody, rychlou dostupnost konziliárních lékařů různých odbor-

ností či možnosti centrální laboratoře. V případě nutnosti hospitalizace dítěte pak již nebudou muset nikam 

přejíždět, péči jejich potomkovi poskytnou přímo na dětském oddělení krnovské nemocnice, kde je lékařská 

pohotovost pro děti a mládež umístěna,“ uvedla náměstkyně pro léčebnou péči SZZ Krnov MUDr. Marie 

Žaloudíková. 

Lékařská pohotovost pro děti a mládež v SZZ Krnov, p. o. 

Pavilon C (zelená budova) 

So, Ne, Svátky: 08:00–20:00 (ve zbylém čase zajišťuje personál oddělení)  

Po–Pá: 15:00–07:00 (zajišťuje personál oddělení) 

 

Uzavírka Malá Štáhle – Dolní Moravice 23. - 24. 10. 2023 

Silnice I/11 – „Oprava povrchu silnice III/3730 Malá Štáhle – Dolní Moravice“ stanovení přechodné 

úpravy provozu na silnici I. třídy 

Uzavírka úplná krátkodobá: od Malé Štáhle (křižo-

vatka silnice I/11 a III/37020) do Dolní Moravice 

(křižovatka silnice III/37020 a III/44512) 

Objízdná trasa stanovuje se, ve směru od Malé Mo-

rávky po silnici III/37020 do Dolní Moravice 

u obecního úřadu vpravo směr Nová Ves po silnici 

III/44512 v Dolní Moravici, vlevo na silnici II/445 

směr na Rýmařov, v Rýmařově po ulici Rudé Ar-

mády silnice II/445 a zde vlevo ulice Opavská sil-

nice I/11 směr Malá Štáhle, Bruntál 

Mimo vozidel stavby a pravidelné linky BUS, IZS 

Na silnici I. třídy I/11 budou umístěny dopravní 

značky E3a („Vzdálenost“), IP10a („Slepá pozemní 

komunikace“), IS11a („Návěst před objížďkou“) a 

IS11b („Směrová tabule pro vyznačení objížďky“) 

 

ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ OBECNÍ BYTY 

v pátek 27. 10. 2023 

bude chodit kominík 

fa Kominictví – Šembera 

Tel.: 732 289 845 

 

V sobotu 21. 10. 2023 bude probíhat 

ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ 

fa Kominictví – Šembera 

zájemci se mohou objednat na tel.: 732 289 845 

Zasílejte pouze SMS kde uvedete jméno a adresu. 

 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

Zahájení nového školního roku 

Nový školní rok 2023/2024 zahájily MŠ a ZŠ samostatně. První školní den připadl letos v MŠ na pátek 1. září. 

Do mateřské školy bude letos docházet celkem 14 dětí, vzdělávat se budou podle Školního vzdělávacího pro-

gramu Sluníčko a celým rokem je budou provázet dvě nové paní učitelky: Miroslava Jarošová a Jana Dohna-

lová. Novinkou v prostorách herny je klavír, na 

který paní učitelky doprovází děti nejen při 

zpěvu, ale také při různých pohybových aktivi-

tách.  

V základní škole jsme školní rok zahájili dle sta-

novení Ministerstva školství až v pondělí 4. září. 

Také tady došlo k významným změnám v učitel-

ském sboru, kolektiv doplnily tři nové kolegyně 

paní Jana Janderová, Radana Nováková a Tereza 

Oujezdská. V tomto školním roce máme zapsáno 

celkem 17 žáků, kteří se budou vzdělávat podle Školního vzdělávacího programu Škola pro život, a to ve dvou 

třídách, ve třídě I. (1. a 2. ročník) a ve třídě II. (3. – 5. ročník).  

Dagmar Kučerová, ředitelka školy 

Drakiáda 

Letošní drakiáda se konala již tradičně na konci 

září. Chtěli jsme si naplno užít teplého a krás-

ného počasí, což se nám i splnilo. Svítilo slunce 

a obloha byla bez mráčků, ale hlavně vydatně 

foukal vítr a draci se nám lehce vznesli vysoko 

nad naši mateřskou školu. Bylo jich tolik, že se 

nám je nepodařilo ani spočítat. Ještě více bylo 

dětí, rodičů i prarodičů, kteří se pak sešli u spo-

lečného opékání špekáčků, čaje, kávy a dobrot 

od paní kuchařky. Do pečení se zapojily i děti 

z mateřské školy a dopoledne připravily vý-

borný jablečný závin z jablíček ze školní za-

hrady. Děti dostaly medaile, pohrály si spolu a spokojeně jsme se pak všichni rozešli do svých domovů. V sou-

časné době se těšíme na další společnou akci, kterou bude podzimní brigáda na zahradě mateřské školy. Osá-

zíme zahradu okrasnými stromy, keři a květinami a budeme se těšit, až nám na jaře celá rozkvete. Touto cestou 

děkujeme obecnímu úřadu za finanční i materiální podporu a všem rodičům předem za účast. 

Jana Dohnalová a Miroslava Jarošová, učitelky MŠ 



Galerie Marie Kodovské 

Své vědomosti týkající se kultury si žáci naší školy jeli obohatit v pátek 29. září. 2023 do Rýmařova. 

Nechali jsme se inspirovat významnou osobností, malířkou a básnířkou Marii Kodovskou, která žila v letech 

1912 až 1992. Do našeho pohraničí se přestěhovala 

po 2. sv. válce z Korytné u Uherského Hradiště. 

Nejstarší dochovaná literární díla pochází z 50. let 

minulého století, počátky výtvarné tvorby se vážou 

s rokem 1965. Galerie Marie Kodovské se nachází 

v autorčině rekonstruovaném domě na Mlýnské 

ulici 21 v Rýmařově, provozuje ji pan Ing. František 

Orság, který nás celou téměř dvouhodinovou před-

náškou provázel. Společně s množstvím literárních 

a výtvarných děl tvořených nejrůznější technikou, 

jsme měli jedinečnou příležitost prohlédnout si také 

zemědělské artefakty tehdejší doby. Jsme rádi, že 

náš region obohacuje svou impozantní tvorbou tato 

významná osobnost, kterou paní Marie Kodovská bezesporu byla. Děti byly velmi pozorné a výlet si naplno 

užily. Budeme se těšit na další akci za poznáním našeho kraje.  

Radka Nováková, učitelka ZŠ 

 

OKRESNÍ PŘEBOR 2023 T.J. Sokol Dolní Moravice z.s. 

 

3.   kolo     sobota 19. 8. 2023         Slezské Rudoltice – Dolní Moravice  5 : 0  

4.   kolo     sobota 26. 8. 2023         Dolní Moravice – Staré Město               5 : 0 

5.   kolo     sobota 2. 9. 2023            Horní Město – Dolní Moravice          0 : 3 

6.   kolo     sobota 9. 9. 2023            Dolní Moravice – Břidličná "B"           1 : 1 

7.   kolo     sobota 16. 9. 2023         Chomýž – Dolní Moravice          2 : 4 

8.   kolo     sobota 23. 9. 2023         Dolní Moravice – Velká Štáhle           1 : 4 

9.   kolo     sobota 30. 9. 2023         Karlovice – Dolní Moravice         0 : 2 

10. kolo     sobota 7. 10. 2023         Dolní Moravice – Úvalno               2 : 2 

11. kolo     sobota 14. 10. 2023       Vysoká – Pitárné – Dolní Moravice  0 : 2 

12. kolo     sobota 21. 10. 2023       14:30     Dolní Moravice – Světlá Hora  

13. kolo     sobota 28. 10. 2023       14:30     Osoblaha – Dolní Moravice 

 1. kolo     sobota   4. 11. 2023        14:00     Horní Benešov – Dolní Moravice 

 2. kolo     sobota   11. 11. 2023      14:00     Dolní Moravice – Vrbno pod Pradědem 

 

 

ZIMNÍ ČAS 

29. října 2023  

z 3:00 na 2:00 hod. 

 



  Vymaluj si: 

 



 

 

Přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a životní pohody do dalších let občanům, kteří slaví svá životní jubilea 

v IV. čtvrtletí roku 2023.  

Lišková Elvíra, Weterová Svatava, Reichová Matilda, Arabasz Jiří, Šubová Marie, Kozáková 

Anastázie, Rollerová Marie, Baštrnák Karol, Riedlová Marie, Kocerová Ludmila,  Dworok 

Eduard, Kučera Zdeněk, Najdek Jan, Pechová Antonie, Magdziak Milan, Antesová Marie, Vala 

Milan, Langerová Dagmar, Dostál František, Kubjátová Ludmila, Soustružník Jaroslav, Zavadil 

Jan, Grobarčíková Eva, Odehnal Jiří, Král Jiří, Vychodilová Alžběta, Růžička Vladimír, Psotová 

Elfrieda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučili jsme se: 

Zapletalová Milada  DM 25 

Cenková Jana    DM 10 

Lišková Olga   DM 104 

Lašáková Julie  DM 25 

Kubját Pavel   DM 144 

Noví občánci: 

Hrabalová Edita  DM 

Heiderová Rozarie DM 

 

Památka zesnulých 2. 11. 

 

Památka všech věrných ze-

snulých či vzpomínka na 

všechny věrné zesnulé, nebo 

lidově řečeno-dušičky, jsou 

svátkem, kdy se římsko-ka-

tolická církev modlí za ze-

mřelé. Tradičně se v našich 

zemích navštěvují hřbitovy, 

pokládají se květiny a zapa-

lují se svíce. Vzpomínky na 

zemřelé se drží ve všech kou-

tech světa, ovšem v pod-

statně jiné formě než u nás. 

Nejznámější variantou to-

hoto svátku, který se po-

stupně dostává i k nám je 

Halloween. 

ZPRAVODAJ NEPROCHÁZÍ JAZYKOVOU ÚPRAVOU. 


